Профсоюз работников народного образования и науки Российской Федерации
          (Общероссийский профсоюз образования)
      Краснодарская краевая организация

Крыловская районная территориальная организация

ПРЕЗИДИУМ РАЙОННОГО СОВЕТА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» января  2013 г.                                                                                                 № 22.5
О плане работы Крыловской районной территориальной организации Профсоюза работников образования и науки РФ в 1 квартале 2013 года и перспективном плане работы на 2013 год.
          Заслушав информацию Погуляева В.В., председателя Крыловской районной организации о плане работы Крыловской районной территориальной организации Профсоюза работников образования и науки РФ в 1 квартале 2013 года и перспективном плане работы на 2013 год Президиум Совета председателей первичных организаций Профсоюза работников народного образования и науки РФ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.План работы Крыловской районной территориальной организации Профсоюза работников образования и науки РФ в 1 квартале 2013 года и перспективный план работы на 2013 год утвердить.
       2.План постоянно действующего семинара председателей первичных профсоюзных организаций учреждений образования муниципального образования Крыловский район утвердить.

Председатель Крыловской районной организации Профсоюза
работников народного образования и науки РФ                          Погуляев В.В.
                                                                                                м.п.

                  Профсоюз работников народного образования и науки Российской Федерации

(Общероссийский профсоюз образования)

    Краснодарская краевая территориальная организация

Крыловская районная территориальная организация

352080   ст. Крыловская, ул. Орджоникидзе 41, тел. 31-5-67, факс 31-9-04

                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН

на заседании президиума

16.01.2013 года

Протокол № 22.5
                                                ПЛАН

Крыловской районной профсоюзной организации
Профсоюза работников народного образования и науки РФ
на 2013 год.

План

Крыловской районной профсоюзной организации

Профсоюза работников народного образования и науки РФ

на 2013 год.

1.Подготовка и проведение пленумов Совета председателей Крыловской  районной территориальной организации Профсоюза.

6 июня

9.1.О выполнении районного отраслевого соглашения в 1 полугодии 2013 года.
9.2.Об исполнении сметы Крыловской районной территориальной организации Профсоюза работников образования и науки РФ в 1 полугодии 2013 года.

9.3.О состоянии работы Крыловской районной территориальной организации Профсоюза по защите социально-экономической прав работников образовательных учреждений района в 1 полугодии 2013 года.

9.4.Об итогах  работы первичных организаций по мотивации профсоюзного членства.
9.5. Об итогах работы уполномоченных профсоюзных комитетов по ОТ.
25  декабря

10.1.О работе Крыловской районной территориальной организации по защите социально- экономических интересов работников отрасли в 2013 году.

10,2.О выполнении районного территориального отраслевого соглашения в 2013 году.

10.3.Об исполнении сметы Крыловской районной территориальной организации Профсоюза работников образования и науки РФ в 2013 году.

10.4.О бюджете Крыловской районной территориальной организации на 2014 год.
1. Подготовка и проведение президиумов Совета председателей Крыловской  районной территориальной организации Профсоюза.
16 Января
22.1.«О выполнении Соглашений по охране труда в образовательных учреждениях в 2012 году».

22.2.О подписке на периодические профсоюзные  издания «Человек труда» и «Мой Профсоюз» в 2013 году».

22.3.О финансовой работе Крыловской районной территориальной организации Профсоюза работников образования и науки РФ в 1 квартале 2013 года.

22.4.О работе внештатного технического инспектора труда в 2012 году и плане на 2013 год.

22.5.О плане работы Крыловской районной территориальной организации Профсоюза работников образования и науки РФ в 1 квартале 2013 года и перспективном плане работы на 2013 год.

22.6.Об оздоровлении работников отрасли в 2013 году.
22.7.Об итогах проведения краевых профсоюзных конкурсов.
22.8.О перспективных направлениях работы краевого комитета Краснодарской краевой территориальной организации Профсоюза на 2013 год.

22.9.О «Единых рекомендациях по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений» на 2013 год.

22.10. О плане работы Совета молодых педагогических работников.
28 февраля
23.1.О совершенствовании работы по основным направления деятельности в первичных организациях в 2013 году Крыловской районной территориальной организации Профсоюза работников образования и науки РФ.

23.2.О состоянии  работы профсоюзного комитета по социально – экономической защите трудовых, экономических и социальных прав членов Профсоюза в первичной профсоюзной организации МБОУ СОШ № 5.

23.3.О финансовой работе Крыловской районной территориальной организации Профсоюза работников образования и науки РФ в феврале 2013 года.
23.4.О ситуации, связанной с предоставлением мер социальной поддержки работникам образовательных учреждений МО Крыловский район.
23.5.Об итогах правозащитной работы краевой территориальной организации Профсоюза за 2012 год.

23.6.О проведении федерального мониторинга по уровню средней заработной платы в образовательных учреждениях Крыловского района.
23.7. О состоянии профсоюзного членства в краевой и  районной организации Профсоюза по итогам 2012 г.

23.8.Об общественном обсуждении проекта федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».

23.9. О взаимодействии с пенсионным фондом «Образование и наука».

23.10.О работе Краснодарской краевой территориальной организации Профсоюза по охране труда в 2012,13 году.

23.11.Об участии Крыловской районной организации в приоритетном национальном проекте «Образование».
20 марта
24.1.О проведении краевого конкурса лучших первичных организаций.

24.2.О мотивации профсоюзного членства в первичных организациях.
24.3.О плане работы Крыловского Совета председателей первичных организаций Профсоюза работников образования и науки РФ на 2 квартал 2013 года.
24.4.Об организации работы уполномоченных профсоюзных комитетов по   охране труда, комитетов (комиссий) по охране труда учреждений образования Крыловского района.
24.5.О работе профсоюзных комитетов по регулированию коллективно – договорных отношений, совершенствованию коллективных договоров.

24.6. О финансовой деятельности районной организации во 2 квартале 2013 года.

24.7. Об участии профсоюзной организации в краевых конкурсах «Директор школы Кубани», «Учитель года Кубани», «Психолог года», «Воспитатель года», «Сердце отдаю детям.
24.8.О работе профсоюзных комитетов первичных профсоюзных организаций с кредитно – сберегательным союзом образования и науки.
24.8.О состоянии  работы профсоюзного комитета по социально – экономической защите трудовых, экономических и социальных прав членов Профсоюза в первичной профсоюзной организации МБДОУ № 5 ст. Крыловской.

25 апреля

25.1.Об участии Крыловской районной территориальной организации          Профсоюза в краевом конкурсе на лучшую первичную организацию в 2013 году.
25.2.Об использовании профсоюзного бюджета за 1 квартал 2013 года и расходовании средств по основным направлениям работы во 2 квартале 2013 года.
25.3.Об участии Крыловской районной территориальной организации      Профсоюза в краевом конкурсе «Активное обучение – эффективный профсоюз».
25.4.Об участии Крыловской районной территориальной организации      Профсоюза в первомайской акции профсоюзных организаций района.

25.5.Об организации подписки на профсоюзные издания в Крыловской районной территориальной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ на 2 полугодие 2013 г.

25.6. О выделении денежных средств.

20 августа

26.1.О работе Крыловской районной территориальной организации Профсоюза     работников образования и науки РФ в 3 квартале 2013 года.

26.2.О проведении выездного семинара профсоюзного актива первичных профсоюзных организаций образовательных учреждений Крыловского района.

26.3.Об участии Крыловской районной территориальной организации Профсоюза     работников образования и науки РФ в ежегодном августовском совещании.

26.4. О подведении итогов муниципального этапа краевого конкурса «Лучший коллективный договор образовательного учреждения Краснодарского края».

26.5.О дне учителя и культмассовой работе в первичных организациях.

26.6.Другие вопросы.
17 октября

27.1. Об исполнении сметы Крыловской районной территориальной организации за 2013 год и смете на 2014 год.
27.2. О штатном расписании аппарата Крыловской районной территориальной организации на 2014 год.

27.3. О состоянии  работы профсоюзного комитета по социально – экономической защите трудовых, экономических и социальных прав членов Профсоюза в первичной профсоюзной организации МБОУ СОШ № 2.

27.4.Об учетной политике Крыловской районной организации Профсоюза на 2014 год.

27.5.О состоянии  работы профсоюзного комитета по социально – экономической защите трудовых, экономических и социальных прав членов Профсоюза в первичной профсоюзной организации МОУ ООШ № 13.

27.6. О колдоговорной кампании в учреждениях образования муниципального образования Крыловский район.
27.7.Другие вопросы.
28 ноября

28.1.Об итогах оздоровления работников образовательных учреждений и их детей в 2013 году.

28.2.О состоянии  работы профсоюзного комитета по социально – экономической защите трудовых, экономических и социальных прав членов Профсоюза в первичной профсоюзной организации МОУ СОШ № 1,6.
28.3. Об организации культурно – массовой работы в первичных организациях в декабре 2013 года.

28.4. Об оказании материальной помощи членам Профсоюза.
2. Взаимодействие с районными органами власти, районным Советом  депутатов, управлением образования
1.1. Участие в заседаниях, других мероприятиях, касающихся проблем образования, защиты социально - трудовых прав работников образовательных учреждений муниципального образования Крыловский район.

1.1. Подготовка предложений к проектам нормативных актов, касающихся социально - трудовых прав работников образовательных учреждений муниципального образования Крыловский район.

1.2. Участие в работе районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-  трудовых отношений.

1.3. Участие в работе районного координационного совета по охране труда, организация совместных проверок учреждений образования по охране труда муниципального образования Крыловский район.

1.4. Осуществление контроля за исполнением трудового законодательства, законодательства  об образовании.

1.5. Взаимодействие с аппаратом управления образования по вопросам социально- экономической защиты работников образования, организации отдыха и оздоровления работников, членов их семей, развития и совершенствования социального партнерства:

· в работе совещаний управления образования (по плану управления);

· в работе по государственному национальному проекту «Образование»;

· в работе районной  аттестационной комиссии;

1.6. В области развития социального партнерства:

- совместная проверка условий и охраны труда в образовательных учреждениях района.

1.7. В разделе правовой работы:
- досудебная и судебная защита социально- трудовых прав работников образовательных учреждений  муниципального образования Крыловский район;

 - тематические профсоюзные проверки
3.Работа с первичными организациями Профсоюза работников образования
1.1. Организовать работу по внесению изменений в коллективные договора  первичных организаций Профсоюза работников образования.
1.2. Работа с персональными портфолио первичных организаций.
1.3.Оказание методической, информационной и правой помощи первичным организациям.
1.4.Проведение обучающего семинара председателей.(по отдельному плану)
1.4.1.Проведение учебы по охране труда совместно с отделом по труду МО Крыловский район.
1.4.2. Работа по оформлению наградных материалов (по представлению первичных   профорганизаций).
1.5. Организация и координация работы по оздоровлению и отдыху работников образования и их детей в 2013 году.
1.6.Обеспечение контроля за своевременностью взимания и перечисления членских профсоюзных взносов.

Председатель Крыловской районной организации Профсоюза

работников народного  образования и науки РФ                           Погуляев В.В.
                                                                                          м.п.